
Posudek kvalifikační práce Strana 1 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

 

Studijní program Studijní obor Akademický rok 

Ekonomika a management Management 2015/2016 

 

 

Název práce 

Vymáhání pohledávek VZP ČR 

 

 

Řešitel Vedoucí Oponent  

JUDr. Ondřej Galuška  Doc. Dr. JUDr. Jan Hejda Mgr. Martin Lorenc  

 

 

Hodnocení práce 

Vymezení cíle a jeho naplnění výborně 

Logická stavba a členění práce výborně 

Práce s literaturou, citace, syntéza zdrojů, přehled o dosavadním stavu bádání v dané oblasti výborně 

Adekvátnost použitých metod, jejich argumentace a způsob použití výborně 

Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům), její teoretické a konceptuální ukotvení výborně 

Vlastní přínos studenta výborně 

Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii výborně 

Formální úprava a náležitosti práce (soulad s šablonou kvalifikační práce), rozsah práce výborně nebo velmi dobře 

Jazyková a terminologická úroveň práce výborně 

Poznámka: Výsledná známka nemusí být aritmetickým průměrem jednotlivých hodnocení. 

 

 

Slovní hodnocení o rozsahu alespoň 200 slov 

Předložená diplomá práce se zabývá zhodnocením podmínek, postupů a úspěšností práce s pohledávkami, tak, jak s nimi nakládá 

Všeobecná zdravotní pojišťovna. Řešitel důkladně a se znalostí problematiky zpracoval text, který analyzuje problematiku vymáhání 

pohledávek v celé její šíři s důrazem na zhodnocení současného právního stavu a shrnutí de lege lata, porovnává statistické údaje a 

judikaturu k vybraným příkladům, které byly předmětem vymáhání. Zde nanznačuje nejen postupy, ale také doporučení, které 

vyúsťuje do návrhů de lege ferenda pro komplexní úpravu postupů a legislativních změn, které by napomáhaly ke zvýšené 

úspěšnosti vymahatelnosti pohledávek. 

Velmi kvalitním se v práci jeví stanovení metodiky zpracování práce a vztah metodiky k řešené problematice. Student prokazuje, že 

si osvojil vědecké postupy, na základě nichž je důležité zpracovat podobný typ prací a kvalitně je zapracoval do celkové koncepce 

práce. Domnívám se, že metodika práce a zvolené metody zahrnují celou škálu problému a směru jeho řešení. Jako kvalitní vidím 

také schopnost řešitele spojit teoretickou i praktickou oblast řešeného problému. V tomto pojetí se práce projevuje, jako čtivá, 

kvalitně odpovídající na problematiku a není rušena teoretickými závěry.  

Práce je vyvážená, chronologicky dobře řazená a tím dává záruku pochopení všech konsekvencí řešeného problému. Za pozornost 

stojí především odborně zpracované návrhy na zlepšení práce s pohledávkami u VZP ČR. Z uvedené kapitoly vyplývá řešitelova 

znalost prostředí, i probelamtiky, ale také odbornost zpracovatele. 

Práce splňuje požadavky, které jsou stanoveny pro podobný druh prací včetně naplnění cíle i zadávacích podmínek. 

 

Otázky k obhajobě (1–2 otázky) 

Vysvětlete, proč jsou přenášeny povinnosti neplacení zdravotního pojištění ze zaměstnavatele na zaměstnance a jaká 

je možná ochrana a obrana zaměstnance. 

 



Posudek kvalifikační práce Strana 2 

 

Doporučené hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 12.5výborně. 

 

 

 

 

 

Datum Podpis  

12. 5. 2016 Doc. Dr. JUDr. Jan Hejda 

 


